MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ
Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2024

O Município de Medianeira/PR, TORNA PÚBLICO aos interessados que em
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº 123/2006,
Decreto Municipal 312/2023, que se encontra ADIADO a abertura da sessão pública
referente ao edital do Processo Administrativo Nº 209/2024 na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2024, REGIME DE CONTRATAÇÃO:
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. CRITÉ-RIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO por GRUPO. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de estacionamento solar com sombreamento por
módulos fotovoltaicos para 40 vagas de dimensões 2,50m x 5,00m (conforme o
anteprojeto), consistindo no fornecimento de materiais e equipamentos,
instalação completa da estrutura metálica carport e sistema fotovoltaico,
documentações e projetos, comissionamento, operação assistida com suporte
técnico e homologação junto a concessionária de energia elétrica de sistema
de microgeração conectada à rede (on-grid), com potência instalada total do
inversor de 75 kw e potência mínima total de módulos instalados de 90kWp,
atendendo as necessidades da Administração Municipal e ao Convênio nº
4500069472 ITAIPU Binacional.

A licitação será realizada no dia 16 de janeiro de 2025, às 09h00min no site

https://bllcompras.com/Home/Login “Acesso Identificado”. O edital deverá ser

retirado no site https://bllcompras.com/Home/Login, Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP ou no Portal da Transparência do Município de Medianeira

diretamente no site:

https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2024/concorrencia-20-2024.pdf

A pasta técnica ficará disponível para retirada no link abaixo:

https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2024/concorrencia-20-2024.zip

LOCAL E DATA: Medianeira/PR, 13 de janeiro de 2025.

ASSINATURA: ISAIAS FRANÇA BENJAMIM – Secretário de Obras e Serviços

Públicos.

http://www.medianeira.pr.gov.br/
https://bllcompras.com/Home/Login
https://bllcompras.com/Home/Login
https://pncp.gov.br/app/editais/76206481000158/2024/209
https://pncp.gov.br/app/editais/76206481000158/2024/209
https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2024/concorrencia-20-2024.pdf
https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2024/concorrencia-20-2024.zip